
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 4 - Forslag til Lov om ændring af afskrivningsloven og investorfradragslo-

ven. 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 8 af 20. december 2022. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Sascha Faxe (ALT). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Lasse Bank  

J.nr. 2022-15663 

 21. desember 2022 

Offentligt
L 4 - endeligt svar på spørgsmål 8,L 4 A - endeligt svar på spørgsmål 8,L 4 B - endeligt svar på spørgsmål 8

Udvalget vedrørende forslag til lov om ændring af ejendomsvurderingsloven, lov om kommunal ejendomsskat og ejendomsværdiskatteloven og forslag til lov om ændring af afskrivningsloven og investorfradragsloven 2022-23 (2. samling),Udvalget vedrørende forslag til lov om ændring af ejendomsvurderingsloven, lov om kommunal ejendomsskat og ejendomsværdiskatteloven og forslag til lov om ændring af afskrivningsloven og investorfradragsloven 2022-23 (2. samling),Udvalget vedrørende forslag til lov om ændring af ejendomsvurderingsloven, lov om kommunal ejendomsskat og ejendomsværdiskatteloven og forslag til lov om ændring af afskrivningsloven og investorfradragsloven 2022-23 (2. samling)



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Har ministeren overvejet at bruge investorfradraget som et redskab i forhold til henholds-

vis iværksætteri og en målrettet grøn omstilling? 

 

Svar 

Investorfradraget er en indirekte erhvervsstøtte til unoterede små og mellemstore virk-

somheder, som befinder sig i en opstarts- eller vækstfase, og derfor kan have begrænset 

adgang til internationale kapitalmarkeder. Bedre adgang til finansiering kan muligvis korri-

gere potentielle underinvesteringer i de selskaber. En sådan form for støtte til udvalgte er-

hverv kan samtidig forvride virksomhedernes efterspørgsel efter produktionsfaktorer og 

medføre en mindre produktiv anvendelse af samfundets ressourcer. 

 

Ordningen vurderes samlet set at være forbundet med et samfundsøkonomisk tab, da 

eventuelle positive investeringseffekter skønnes at blive mere end opvejet af de negative 

virkninger ved, at anden formue omlægges til investeringer, der er omfattet af ordningen, 

af skattemæssige hensyn alene. Der er blandt andet af disse årsager ikke overvejelser om 

udvidelser af ordningen. 
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